Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 436/2019
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, 'as seguintes informações sobre reparo no
asfalto da Rua Pedro Tiziani no Bairro Parque Residencial Lagoa
Serena:

1- É de conhecimento do Executivo que na Rua Pedro
Tlziani no Parque Residenc;ialLagoa Serena, há uns 06 meses atrás, foi
executado um reparo no asfalto em um enorme buraco que existia na
referida rua?

2- É de conhecimento do Executivo que· este mesmo
buraco voltou a'apresentar problemas?

3- Haveria a possibilidade de reparo o mais rápido
possível neste local?

JUSTIFICATIVA:
Este Vereador foi procurado por varias pessoas, que

relataram o transtorno que esse buraco tem. gerado aos moradores
daquela região. A rua não tem calçada de um lado, dificultando a
passagem dós moradores que tem que utilizar a rua para se
locomover.

Plenário Syrio Ignátios, 24 de outubro de 2019